toutes les choses desus dictes et chascune d'iceles, et
que expressément et espécialment les confirmeront
en tele manère que, quand les diz enfanz auront ce
acordé en temps et en leu en manère qu'il puisse et
doie valoir au dit conte et à son procureur à perpétuité,
mès que ce soit dedenz l'an qu'il auront aage acompli,
les diz Guillaume et Genevièveseront quittes et absouls
de la painne de trois mile livres desus dictes, sauves
les autres obligations de leur biens de garantir, de
défendre et de eschanger les choses desus dictes au dit
conte quand mestier en seroit; etest asavoir que les
diz Guillaume et Genevièveou non d'eus et de leur
enfanz desus diz se dessaisirent en la main de noz
clers juréz desus diz, comme en main de souverain, de
toutes les choses desus dictes et de chascune d'iceles.
Et noz diz clers jurés, à la requeste des diz Guillaume
et Geneviève, en baillèrent la saisine et la possession
à homme sage et discret mestre Ystace de Viezville,
clerc et procureur du dit monseigneur Charle, ou non
d'icelui et de ses hoirs; et est asavoir que à toutes les
choses desus dictes et chascune d'iceles fut présente la
devant dicte Agnès de Crespi, mère de la dicte Gene-
viève, et les vout, loua et approuva, et si consenti et
obliga en tant comme il li touche, et en tant comme il
li peut appartenir; et quant as choses desus dictes et
chascune d'iceles tenir fermes et estables les diz Guil-
laume et Geneviève pour eus et pour touz leur anfanz
et la dicte Agnès, pour tant comme il li touche, obligiè-
rent espécialment, par devant nos diz clers juréz desus
diz, au dit monseigneur Charle et à ses hoirs et au dit
mestre Huitace, son procureur au non d'eux, touz
leur biens et touz les biens de leur hoirs, meubles et
non meubles, présenz et avenir, en quelque leu que il
soient à vendre, despendre et à exploiter tout de plain
se mestier en estoit par le prévost de Paris ou par
son leutenant ou par autres joustices queles que eles
soient, séculières ou de Saincte-Eglise, teles comme le

dit monseigneur Charles, ses hoirs ou leur procureur
voudroient eslire. Et quant as choses desus dictes et
chascune d'icelles, les diz Guillaume et Geneviève sa
fame, pour eus et pour touz leur anfanz desus diz, et
la dicte Agnès pour tant comme illi touche ou com-
me il li pourroit toucher, renuncièrent en droit par
devant noz diz clers, de leur bone volenté sans nulle
contraincte, à toutes déceptions de fraude, de boidie,
à toute restitution pourreson de non aage, ou par autre
cause quele que ele soit, à touz privilèges de croiz prisse
ou à prendre, à toutes graces de respit, privilèges et
indulgences données ou à donnerde touz papes, empe-
reeurs, roys, princes ou autres quels que il soient, à
toutes autres exceptions, barres, défenses et alléga-
tions qui au dit monseigneur Charle ou à ses
hoirs, ou à leur procureeur ou non d'eus, pourroient
nuire, et as diz Guillaume et Geneviève et à leur
anfanz et à la dicte Agnès pourroient aucune chose
aidier.